Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

г. Волгодонск                                                                                           24.11.2020 г.

Комиссия в составе: 6 чел.

Председатель комиссии: В.И. Кулеша

Члены комиссии: О.Е. Зрянина, И.Ю. Меркушева, Т.С. Сухорукова, О.О. Харченко,

Н.С. Чернышева
Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах аукциона, проведенного 24.11.2020 в 10 ч. 30 мин. по лоту № 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040220:66, площадью 413 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Молодежная, 20, под площадку парковки автомобилей к комплексу зданий гостиницы и жилого дома с магазином, для целей, не связанных со строительством».
На земельном участке установлены обременения: площадью 93 кв.м. – охранная зона стационарного пункта наблюдения за загрязнением атмосферного воздуха, площадью 125 кв.м. – охранная зона подземного и надземного газопровода низкого давления, площадью 102 кв.м. – охранная зона подземного и надземного газопровода низкого давления, площадью 2 кв.м. – охранная зона подземного газопровода высокого давления.
Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 10, 2 этаж, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 10 ч. 30 мин.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка): 108 800  руб.

Размер задатка: 21 760 руб.

Шаг аукциона: 3 264 руб.
Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: председателя комиссии – В.И. Кулешу
На аукционе присутствовали следующие участники:
	№ участника
	Ф.И.О. гражданина

	1
	Седышев Владимир Викторович

	4
	Селезнев Александр Владимирович

Участники под № 2 Струков Александр Олегович, под № 3 Посевин Роман Николаевич на аукцион не явились.
После объявления начальной цены предмета аукциона (цена земельного участка) в размере 108 800 рублей (Сто восемь тысяч восемьсот рублей), предложение о начальной цене предмета аукциона поступило от участника под № 1 Седышева Владимира Викторовича, место жительства: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Энтузиастов, д. 8, кв. 6.

После троекратного объявления начальной цены предмета аукциона, предложенной участником под № 1 Седышевым Владимиром Викторовичем, предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, не поступило.

РЕШИЛИ:

1 В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1 «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040220:66, площадью 413 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Молодежная, 20, под площадку парковки автомобилей к комплексу зданий гостиницы и жилого дома с магазином, для целей, не связанных со строительством» несостоявшимся.
2 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации направить в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона единственному принявшему участие в аукционе его участнику под № 1 Седышеву Владимиру Викторовичу, место жительства: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Энтузиастов, д. 8, кв. 6, три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 61:48:0040220:66, площадью 413 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Молодежная, 20, под площадку парковки автомобилей к комплексу зданий гостиницы и жилого дома с магазином, для целей, не связанных со строительством, который заключается по начальной цене предмета аукциона (цене земельного участка) в размере  108 800 рублей (Сто восемь тысяч восемьсот рублей).
3 Зачесть задаток в размере 21 760 руб., перечисленный единственным принявшим участие в аукционе его участником – Седышевым В.В., в оплату приобретаемого земельного участка.
4 Задатки лицам, не победившим в аукционе, и не принимавшим участие в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.
5 Единственному принявшему участие в аукционе его участнику, Седышеву В.В., в течение тридцати дней со дня направления проекта договора купли-продажи земельного участка представить в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска указанный договор для дальнейшей регистрации.
6 Единственный принявший участие в аукционе его участник оплачивает оставшуюся стоимость земельного участка в течение 10 календарных дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка, с обязательным предоставлением платежных документов, подтверждающих произведенную оплату.
7 Настоящий протокол является основанием для заключения договора купли-продажи земельного участка.
8 Протокол составлен в 2 экз.: для единственного принявшего участие в аукционе его участника и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
	Председатель аукционной комиссии
                                                                                                                                  В.И. Кулеша

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                                О.Е. Зрянина

	                                                                                                                                 И.Ю. Меркушева

	                                                                                                                                  Т.С. Сухорукова

	                                                                                                                                      О.О. Харченко

	                                                                                                                                   Н.С. Чернышева

Единственный принявший

участие в аукционе участник                                                                                          Седышев В.В.